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BİRİNCİ BÖLÜM 

1.2.1. Coğrafi Konum 

Uganda Afrika’nın orta-merkez kısmında, Kenya’nın batısında ve 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin doğusunda yer almaktadır. Toplam 241.038 km2’lik 

bir alana sahip olan ülkenin 197.100 km2’lik kısmı kara, 43.938 km2’lik kısmı ise sudan 

oluşmaktadır. 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti ile 765 km, Kenya ile 933 km, Rwanda ile 169 km, Güney 

Sudan ile 435 km, Tanzanya ile 396 km olmak üzere toplam 2.698 km2’lik kara sınırına 

sahiptir. 

Denize kıyısı olmayan ülke Victoria gölüne komşudur. Bunun yanı sıra ülkede irili ufaklı 

birçok göl bulunmaktadır. Genelde tropikal iklime sahip olup, Aralık-Şubat ile Haziran-

Ağustos dönemleri yağışlı geçmektedir. Ülkenin kuzeydoğusu yarı kurak bir iklime sahiptir. 

Dağların eteklerine komşu geniş platolara sahip olan ülkenin en yüksek noktası 5.110 m’lik 

yüksekliğiyle Stanley Dağındaki Margherita zirvesidir. Ülkenin en alçak rakımlı noktası ise 

621 m’lik yüksekliğiyle Albert Gölü’dür. 

Ülkenin doğal kaynakları bakır, kobalt, hidro enerji, kireçtaşı, tuz ve altın’dır. Uganda genel 

olarak karayla çevrili; birçok göl ve nehirler ile iyi sulanmış, verimli bir arazi yapısına 

sahiptir. Tarım’a uygun olan arazi yüzölçümün %21,57’sini oluşturmakta, ekili arazinin oranı 

ise %8,92’dir. Ancak tarımsal kullanım için yapılan aşırı su kullanımı, ormanların hızlı bir 

şekilde yok olması, aşırı otlatma, toprak erozyonu ve yaygın kaçak avcılık Uganda’nın 

çözmeye çalıştığı çevresel sorunlarıdır. 

1.2.2. Siyasi ve İdari Yapı 

Uganda 9 Ekim 1962 tarihinde Birleşik Krallıktan ayrılıp bağımsızlığını ilan etmiştir. 9 Ekim 

günü Ulusal Bağımsızlık günü olarak kutlanmaktadır. 

Uganda, başkanlık sistemiyle yönetilen üniter bir devlettir. Cumhurbaşkanı beş yıllık bir 

dönem için halkoyuyla seçilmektedir.  

Başbakan ve kabinesi cumhurbaşkanı tarafından (bakanlar, meclisin seçilmiş üyeleri 

arasından) atanmaktadır. Başbakan kabine işlerinin yürütülmesinde Cumhurbaşkanına 

yardımcı olmaktadır. 

Milletvekillerinin görev süresi 5 yıldır. Milletvekili seçimleri, Cumhurbaşkanlığı seçimleri ile 

birlikte gerçekleştirilmektedir. 

Uganda’da yerel yönetimler dört idari bölgede yer alan 111 ilçe ve bir ilden (başkent 

Kampala) oluşmaktadır. Bu ilçelerin çoğu 2005 yılından itibaren büyük illerin bölünmesiyle 

oluşturulmuştur. Çok sayıda küçük yerel idarenin oluşturulması, az sayıdaki büyük ilin 

bölgesindeki kaynakları ve zenginlikleri kontrol etmesini engelleme kaygısından 

kaynaklanmıştır. 
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1.2.3. Nüfus ve İşgücü Yapısı  

Ülkede 0–14 yaş arası nüfus %50,9, çalışan nüfus olarak da adlandırılan 15-64 yaş arası 

nüfus %47,7 ve 65 yaş üstü nüfus da %1,4’tür. %3,3’lük nüfus artış hızıyla dünyada nüfus 

artış oranı en fazla olan ülkeler sıralamasında 4. sırada yer almaktadır. Nüfusun cinsiyete 

göre dağılımı 1.03 erkek/kadın şeklindedir.  

 

Ülkede yaşayanların %45,1’i Protestan, %39,3’ü Katolik ve %13,7’si ise Müslüman’dır. 

Ülkede İngilizce resmi dil olup bunun dışında Ganda ve Luganda gibi yerel diller de 

kullanılmaktadır. 15 yaş ve üzeri için okuma yazma oranı erkeklerde %76,8, kadınlarda 

%57,7’dir. 

 

Toplam 17,9 milyonluk işgücünün %82’si tarımda, %13’ü hizmetlerde, %5’i de sanayide 

istihdam edilmektedir. Yoksulluk sınırı altındaki nüfus oranı %24,5’tir. 

 

 

1.3. GENEL EKONOMİK DURUM 

1.3.1. Temel Ekonomik Göstergeler  

 
2020 2021 2022* 2023* 2024* 2025* 

2026

* 
2027* 

GSYİH (Cari Fiyatlar milyar 

$) 
37,44 42,48 46,38 50,1 54,33 59,55 65,88 71,75 

GSYİH Büyüme (Sabit 

Fiyatlar -%) 
-1,4 5,1 4,9 6,5 6,1 7,6 6,8 6,8 

Kişi Başına Düşen Milli Gelir 

(Cari Fiyatlar- $) 
908 1 000 1 060 1 112 1 171 1 246 1 332 1 388 

Tüketici Fiyat Enflasyonu 

(ort, %) 
2,8 2,2 6,1 4,1 5,6 4,6 4,8 5 

Cari İşlemler Dengesinin 

GSYİH'ya Oranı (%) 
-9,3 -7,9 -7 -9,8 -10 -12,7 -11,5 -9 

Nüfus (milyon) 41,22 42,46 43,73 45,05 46,4 47,79 49,47 51,7 

 

1.3.2. Ekonomik Yapı  

Uganda düzenli yağış alan bereketli topraklara; bakır, altın vb. mineral rezervleri ile son 

zamanlarda keşfedilen petrol yatakları gibi önemli doğal kaynaklara sahiptir. İş gücünün 

%82’sinin istihdam edildiği tarım, ekonominin en önemli sektörüdür. İhracat gelirlerinin 

büyük kısmını ise kahve ihracatı oluşturmaktadır. 

Hükümet, yabancı ülkelerin ve uluslararası kuruluşların desteği ile, ihracat ürünlerinde üretici 

fiyatlarını yükseltmek, petrol gelirlerini arttırmak, sivil hizmet ücretlerini iyileştirilmek ve 

para reformu yaparak ekonomiyi düzenlemek için çalışmalar yapmaktadır. Ekonomi 

politikalarında yapılan değişikliklerle özellikle enflasyonun düşürülmesi, üretimin ve ihracatın 

artırılması hedeflenmektedir.  
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1990 yılında yapılan ekonomik reformlardan sonra altyapı, yatırım, üretim ve ihracat için 

teşvik sistemleri geliştirilmiş, düşük enflasyon ve sürgündeki Hint-Ugandalı girişimcilerin 

ülkeye gönderdiği dövize dayanan sağlam bir ekonomik büyüme dönemi başlamıştır. 

Küresel ekonomik kriz Uganda'nın ihracatına zarar vermiş ancak GSYH önceki yıllarda 

yapılan reformlar sayesinde büyümeye devam etmiştir. Yeni keşfedilen petrol rezervleri ile 

enerji sektöründeki yatırımların, dolayısıyla gelirlerin de artması beklenmektedir. 

Güney Sudan Uganda’nın önemli bir ticari ortağıdır. Ayrıca, binlerce Ugandalı Güney 

Sudan'daki inşaat ve hizmet sektörlerinde çalışmaktadır ve bu işçilerin gelirleri geride kalan 

ailelerinin geçimleri için önemli bir kaynağı oluşturmaktadır. Dolayısıyla, Güney Sudan'da 

yaşanan istikrarsızlık Uganda ekonomisi için bir risk oluşturmaya devam etmektedir. 

Yolsuzluk Uganda’nın kronik sorunu olarak devam etmektedir. Yolsuzlukla mücadele 

kapsamında getirilen hapis cezaları ise caydırıcı olmamaktadır. Toplam işgücü varlığı 15 

milyonun üzerinde olup, bunun %71’i tarım sektöründe, % 7’si sanayi sektöründe, %22’si de 

hizmetler sektöründe istihdam edilmektedir. Ülkede işsizlik oranı %10 civarındadır. 

Altyapı harcamaları, kamu harcamalarındaki kontrolün zayıflığı ve donör ülkelerle ilişkilerin 

bozulması gibi nedenlerden dolayı kısa vadede bütçe açığının yüksek kalmaya devam edeceği 

tahmin edilmektedir. Orta vadede, keşfedilen petrolün ticarete girmesiyle bütçe gelirlerinin 

artması, buna bağlı olarak bütçe açığının da bir miktar azalması ihtimal dahilindedir. 

Hükumet vergi gelirlerini artırmak amacıyla bir takım vergi istisnalarını kaldırarak çeşitli 

düzenlemelere gitmiştir. Diğer taraftan yüksek harcamalar kamu finansmanını ciddi ölçüde 

zorlamaktadır. 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

SEKTÖRLER 

2.1. SEKTÖRLER 

2.1.1. Tarım ve Hayvancılık  

Tarım ve hayvancılık Uganda’da en önemli sektör konumundadır. İşgücünün %71’i tarım ve 

hayvancılık sektöründe istihdam edilmekte, İhraç gelirlerinin %60’dan fazlası tarımsal 

ürünlerden elde edilmekte ve GSYİH’nın da %28,1’i tarım sektöründen sağlanmaktadır. 

İhracata yönelik üretimi yapılan en önemli tarımsal ürünler kahve, tütün, çay, kakao, kesme 

çiçek, kamış şekeri, mısır, bakliyat, palm yağı, su ürünleri ve pamuktur. 

Uganda’da tarım ve hayvancılık nüfusun büyük bir çoğunluğu tarafından gelir elde etmek 

yerine büyük ölçüde geçimlik olarak yürütülmektedir. Sektörde makineleşme yetersiz, verim 

düşük düzeydedir. 



UGANDA 

ÜLKE RAPORU 

5 
 

Uganda da üretilen başlıca bitkisel ve hayvansal ürünler: kahve, çay, pamuk, cassava, patates, 

mısır, millet, sorgum, bakliyat, kesme çiçek, sığır ve keçi eti, süt, kanatlı eti, ve su ürünleridir. 

Denize kıyısı olmamasına rağmen, ülke tatlı su kaynakları bakımından çok zengindir. 

Dünyanın ikinci büyük gölü olan Victoria gölünün yarısı Uganda sınırları içerisinde yer 

almaktadır. 60 kadar küçük göl ve birçok nehir de Uganda sınırları içerisindedir. Victoria 

gölünden çıkarılan Tilapia balığı (Oreochromis Niloticus), özellikle Avrupa ve Amerika 

pazarlarında gittikçe artan bir talep görmektedir. 

Doğrudan ve dolaylı olarak yaklaşık 1 milyon kişi geçimini balıkçılıktan sağlamaktadır. Su 

ürünleri nüfusun önemli bir kısmı için temel gıda maddesi olduğundan iç tüketimi de oldukça 

yüksektir. Uganda’nın muazzam tatlı su kaynakları kültür balıkçılığı alanında büyük 

potansiyel sunmaktadır. 

15 yıl öncesine dayanan Uganda’nın çiçekçilik sanayi yıllık 50 milyon doların üzerinde 

ihracat yapar hale gelmiştir. Hali hazırda 20’nin büyük çiftlikte çiçekçilik faaliyeti 

sürdürülmektedir. 

2.1.2. Ormancılık  

Özellikle ülkenin batısı tropikal ormanlar bakımından zengindir. Ormanlık alanlar ülkenin 

toplam yüzölçümüne oranla az olsa da elde edilen verim (yılda hektar başına 16 ton) oldukça 

yüksektir. 

Ülke ormanları kaliteli mobilya, palm yağı, kereste ve ambalaj malzemesi imalatı için önemli 

potansiyel taşımaktadır. 

2.1.3. Madencilik  

Madencilik  sektörü  özellikle  2000’li  yıllardan   sonra   bazı   yıllarda   yüzde   10’un   

üzerinde büyüme oranlarına ulaşmış olup, çimento üretiminde kullanılan kireçtaşı ve kireç 

büyük oranda iç piyasada tüketilmekte; çakıl taşı, mıcır, az miktarda çıkarılan altın, kalay ve 

tungsten madenleri ise daha çok ihraç edilmektedir. 

Uganda’nın maden ihracatında en önemlisi altın olup, altın ihracatında bazı yıllarda 300 

milyon doların üzerinde rakamlara ulaşılabilmiştir. 

Diğer taraftan, benzer jeolojik özellikler taşıyan komşu ülkelerde çıkarılan platin, nikel, elmas 

gibi maden rezervlerinin Uganda’da da bulunma ihtimali büyük olup, söz konusu madenler 

keşfedilmeyi ve çıkarılmayı beklemektedir. 

2.1.4. Enerji 

Uganda, zengin su (akarsu ve göller) kaynakları ile hidroelektrik santraller ve diğer 

yenilenebilir enerji yatırımları bakımından büyük potansiyel taşımakta olup, Uganda devleti, 

ülkenin artan enerji talebinin karşılanmasını teminen, güvenilir ve yeterli enerji tedarikinin 

ülke içi kaynaklardan sağlanmasını teşvik etmektedir. 
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2.1.5. Ulaştırma ve Telekomünikasyon 

Uganda’da mevcut 47 tane havaalanı vardır. Entebbe, Arua, Gulu ve Moyo havaalanlarında 

uluslararası uçuşlar yapılmaktadır. THY’nin Entebbe havaalanına düzenli seferleri mevcuttur. 

Uganda 1.244 km’lik demiryolu ve il içi ulaşımlar dışında şehirlerarası 20 000 km’lik kara 

yoluna sahiptir. Ancak karayolunun sadece ¼’lük bölümü asfaltlanmıştır. 

Uganda’da birçok su kaynağı olmasına rağmen su taşımacılığı gelişmemiştir. Sadece Albert, 

Viktoria ve Kyoga Gölü üzerinde yerel taşımacılık yapılmaktadır. Albert Gölü’nün kuzey 

ucundan güney ucuna 200 km’lik bir taşıma hattı mevcuttur. 

Uganda’nın telekomünikasyon altyapısı da gün geçtikçe gelişmektedir. Ülkede halen mevcut 

263.000 sabit hat ve yaklaşık 25 milyon cep telefonu hattı kullanıcısı vardır. Ülkede 100 

kişiye 63 mobil hat düşmektedir. Cep telefonu kullanımı hızla artmaktadır ancak ana 

hatlarının sayısı hala yetersizdir. Ulusal bilgi ve iletişim teknolojisi altyapısı üzerinde 

çalışılmaya devam edilmekle beraber uluslararası telefon ve internet bağlantıları uydu yoluyla 

sağlanmaktadır. 

2.1.6. Sanayi 

Uganda’da sanayi sektörü gelişmenin ilk aşamalarında olup son yıllarda belli düzeyde bir 

ivme yakalamıştır. Son yıllarda sanayi sektörünün gelişme oranı %4’ün üzerinde 

gerçekleşmemiştir. Ülkede kurulu başlıca sanayiler: şeker sanayi, tütün sanayi, tekstil sanayi, 

çimento sanayi, ve çelik üretim tesisleridir. 

GSYİH’nın %21,1’i sanayi sektöründen gelmekte, toplam işgücünün de ancak %7’si sanayi 

sektöründe istihdam edilmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

DIŞ TİCARET 

 3.1. DIŞ TİCARET 

3.1.1. Genel Durum 

Tipik bir Afrika ülkesinin dış ticaret görünümüne sahip olan Uganda önemli ölçüde dış ticaret 

açığı veren bir ülke konumundadır.  

3.1.2. Başlıca Ürünler İtibariyle Uganda’nın İhracatı (Bin Dolar) 

Tüm ürünler 3.965.317 

Doğal veya kültür incileri, değerli veya yarı değerli taşlar, değerli metaller 1.033.978 

Kahve, çay, mate ve baharatlar 818.992 

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

ürünler; bitümlü maddeler; mineral  
136.572 

Yenilebilir sebzeler ve bazı kökler ve yumrular 124.085 

Balıklar ve kabuklular, yumuşakçalar ve diğer suda yaşayan omurgasızlar 116.167 

Kakao ve kakao müstahzarları 106.566 

Hayvansal veya bitkisel katı ve sıvı yağlar ve bunların parçalanma 

ürünleri; hazır yemeklik yağlar 
105.232 

Şekerler ve şekerlemeler 99.957 

Tuz; kükürt; toprak ve taş; sıva malzemeleri, kireç ve çimento 97.887 

İçecekler, alkollü içkiler ve sirke 97.247 

Demir ve çelik 93.863 

Süt ürünleri; kuş yumurtaları; doğal bal; başka yerde sınıflandırılmamış 

hayvansal menşeli yenilebilir ürünler  
88.557 

Değirmencilik sektörü ürünleri; malt; nişastalar; inülin; buğday gluteni 81.458 

Tütün ve üretilmiş tütün ikameleri 71.089 

Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler; çiçek soğanları, kökler ve benzerleri 69.313 

Demiryolu veya tramvay vagonları dışındaki araçlar ve bunların parça ve 

aksesuarları 
67.795 

Hububat 51.925 

Yağlı tohumlar ve yağlı meyveler; çeşitli tahıllar, tohumlar ve meyveler 49.671 

Plastikler ve bunlardan eşya 49.070 

Demir veya çelikten eşyalar 47.306 

Ahşap ve ahşap ürünler; odun kömürü 42.436 

Gıda endüstrisinden kaynaklanan artıklar ve atıklar; hazırlanmış hayvan 

yemi 
38.533 

Eczacılıkla ilgili ürünler 38.114 

Kaynak: Trade Map 
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3.1.3. Başlıca Ürünler İtibariyle Uganda’nın İthalatı  (Bin Dolar) 

Tüm ürünler 9.086.037 

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

ürünler; bitümlü maddeler 
1.293.449 

Doğal veya kültür incileri, değerli veya yarı değerli taşlar, değerli metaller 1.095.279 

Demiryolu veya tramvay vagonları dışındaki araçlar ve bunların parça ve 

aksesuarları 
736.106 

Makineler, mekanik aletler, nükleer reaktörler, kazanlar; bunların parçaları 629.857 

Demir ve çelik 604.383 

Plastikler ve bunlardan eşya 479.508 

Eczacılıkla ilgili ürünler 450.894 

Hububat 448.066 

Elektrikli makine ve teçhizat ve bunların parçaları; ses kaydediciler ve 

çoğaltıcılar 
426.135 

Hayvansal veya bitkisel katı ve sıvı yağlar ve bunların parçalanma 

ürünleri; hazır yemeklik yağlar 
385.531 

Çeşitli kimyasal ürünler 222.646 

Tuz; kükürt; toprak ve taş; sıva malzemeleri, kireç ve çimento 209.685 

Dokumaya elverişli maddelerden diğer hazır eşya; kümeler; eskimiş 

giysiler ve eskimiş tekstil ürünleri 
141.148 

Optik, fotoğrafik, sinematografik, ölçüm, kontrol, hassas, tıbbi veya 

cerrahi  
138.713 

Organik kimyasallar 118.441 

Kağıt ve karton; kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 115.689 

Demir veya çelikten eşyalar 106.916 

Kauçuk ve kauçuktan eşya 105.823 

Gıda endüstrisinden kaynaklanan artıklar ve atıklar; hazırlanmış hayvan 

yemi 
102.940 

Esansiyel yağlar ve resinoidler; parfümeri, kozmetik veya tuvalet 

müstahzarları 
94.238 

Şekerler ve şekerlemeler 81.638 

Tabaklama veya boyama özleri; tanenler ve türevleri; boyalar, pigmentler 

ve diğer renklendiriciler 58.554 

İnsan yapımı devamsız lifler 55.463 

inorganik kimyasallar; değerli metallerin, nadir toprak metallerinin organik 

veya inorganik bileşikleri 
53.836 

Kaynak: Trade Map 
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3.1.4. Başlıca Ülkeler İtibariyle Uganda’nın İhracatı (Bin Dolar) 

Ülkeler Dolar 

Dünya 3.965.317 

Birleşik Arap Emirlikleri  1.062.910 

Kenya  525.571 

Güney Sudan  483.888 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti 339.413 

İtalya  209.972 

Almanya  132.663 

Tanzanya, Birleşik Cumhuriyeti 108.857 

Hollanda  105.068 

Belçika  88.926 

Hindistan  83.442 

Amerika Birleşik Devletleri 76.940 

Burundi  72.393 

Cezayir  59.121 

ispanya  46.934 

Sudan 46.742 

Çin 37.726 

Hong Kong, Çin  36.709 

Fas  31.970 

İsviçre  27.242 

Türkiye  26.872 

Endonezya  26.146 

Mısır  25.015 

Güney Afrika  24.966 

Etiyopya  24.905 

  Kaynak: Trade Map 

 

3.1.5. Başlıca Ülkeler İtibariyle Uganda’nın İthalatı (Bin Dolar) 

Ülkeler Dolar 

Dünya 9.086.037 

Çin 1.652.460 

Hindistan  1.050.830 

Tanzanya, Birleşik Cumhuriyeti 820.734 

Birleşik Arap Emirlikleri  810.529 

Kenya  769.734 

Japonya  394.265 

Suudi Arabistan  336.199 

Malezya  272.617 

Hollanda  236.975 

Zimbabve  221.504 
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Güney Afrika  214.417 

Endonezya  173.633 

Amerika Birleşik Devletleri 171.891 

Gambiya  144.140 

Mısır  135.217 

Belçika  131.753 

Almanya  129.614 

Rusya Federasyonu  94.241 

Birleşik Krallık  93.482 

Türkiye  71.270 

Kore Cumhuriyeti 70.605 

Tayland  62.713 

Burkina Faso  61.754 

Arjantin  59.406 

Kaynak: Trade Map 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

TÜRKİYE İLE TİCARET 

4.1.  TÜRKİYE İLE TİCARET 

4.1.1. Türkiye’nin Uganda’ya İhracatında Başlıca Ürünler  2022 

Fasıl adı İhracat Dolar 

Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları 
10.928.821 

Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı 

tabelalar vb., prefabrik yapılar 6.464.618 

Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 

taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 4.894.468 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 4.291.256 

Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 3.609.419 

Demir veya çelikten eşya 3.024.241 

Eczacılık ürünleri 2.837.735 

Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 2.573.116 

Örme giyim eşyası ve aksesuarı 2.400.812 

Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 2.040.824 

Plastikler ve mamulleri 1.661.886 

Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, 

soslar, diyet mamaları, vb.) 1.535.923 

Canlı hayvanlar 1.363.431 
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Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli 

ürünler 
1.211.929 

Kakao ve kakao müstahzarları 971.962 

Alüminyum ve alüminyumdan eşya 928.183 

Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 

bunların aksam, parça ve aksesuarı 837.923 

Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, 

dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 835.865 

Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 713.339 

Kauçuk ve kauçuktan eşya 690.607 

Seramik mamulleri 682.435 

Şeker ve şeker mamulleri 657.748 

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 608.964 

Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, 

fırça vb.) 
593.813 

Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 481.657 

Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, 

enzimler 
459.733 

Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, 

vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 435.757 

Cam ve cam eşya 371.159 

Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 343.106 

Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve 

dokunmuş diğer eşya, paçavralar 323.393 

Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 309.284 

Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, 

mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 260.975 

Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 228.923 

Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 228.583 

Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 208.087 

Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba 

yemler 
198.599 

Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya 

elverişli maddeler 
175.874 

Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden 

bunların aksam ve parçaları 171.381 

Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 154.470 

Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 141.273 

Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 139.954 

Demir ve çelik 135.008 
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Gübreler 122.955 

Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından 

elde edilen müstahzarlar 100.652 

Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb 

mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya 92.634 

Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 74.365 

İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve 

izotopların organik-anorganik bileşikleri 71.685 

Örme eşya 70.856 

Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat 

ve bunlardan mamul eşya 64.941 

Hayvansal, bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar ve bunların 

parçalanma ürünleri; hazır yemeklik katı yağlar; hay 49.575 

Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, 

dokunabilir maddelerden teknik eşya 38.350 

Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu başlıklar vb.) 30.914 

Bakır ve bakırdan eşya 27.537 

Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 24.100 

Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar 

halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler 17.490 

Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 11.851 

Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, 

insan saçından eşya 
9.450 

Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve 

makina yazısı metinler ve planlar 8.058 

Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 7.564 

Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 5.632 

Organik kimyasal ürünler 4.957 

Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kullanılan eşya 3.910 

Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 

mücevherci eşyası, metal paralar 
3.364 

Şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bastonlar, iskemle bastonlar, kamçılar, 

kırbaçlar ve bunların aksamı 
2.852 

Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 2.700 

Sentetik ve suni devamsız lifler 1.808 

Saatler ve bunların aksam ve parçaları 1.280 

Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar veya diğer su omurgasızlarının 

müstahzarları 
1.222 

Lak, sakız, reçine ve diğer bitkisel özsu ve hülasalar 1.202 

Kaynak: TÜİK 
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4.1.2. Türkiye’nin Uganda’dan İthalatında Başlıca Ürünler 2022 

Fasıl adı İthalat Dolar 

Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, 

enzimler 11.834.359 

Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 5.767.302 

Plastikler ve mamulleri 2.960.426 

Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 1.573.441 

Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler 1.431.912 

Kakao ve kakao müstahzarları 1.197.269 

Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, 

dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 827.082 

Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 563.612 

Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 563.277 

Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız 

hayvanlar 217.654 

Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 
137.497 

Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme 

çiçekler ve süs yaprakları 93.539 

Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 34.709 

Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve 

dokunmuş diğer eşya, paçavralar 
1.340 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 
409 

Hayvansal, bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar ve bunların 

parçalanma ürünleri; hazır yemeklik katı yağlar; hay 387 

Eczacılık ürünleri 172 

Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından 

elde edilen müstahzarlar 
158 

Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 

bunların aksam, parça ve aksesuarı 149 

Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, 

insan saçından eşya 120 

Kaynak: TÜİK 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

KONYA İLE TİCARET 

5.1. KONYA İLE TİCARETİ 

5.1.1.Konya – Uganda 2022 Yılı İhracat Kalemleri 

 

FASIL_ADI İHRACAT 

DOLAR 

Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları            952.401  

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 
           162.876  

Plastikler ve mamulleri            110.394  

Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 

bunların aksam, parça ve aksesuarı              82.279  

Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba 

yemler              71.026  

Kakao ve kakao müstahzarları              42.525  

Demir veya çelikten eşya              28.599  

Şeker ve şeker mamulleri              27.954  

Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı 

tabelalar vb., prefabrik yapılar              14.286  

Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 

taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı              13.674  

Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı              13.000  

Eczacılık ürünleri              12.461  

Kauçuk ve kauçuktan eşya                5.776  

Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve 

dokunmuş diğer eşya, paçavralar                4.927  

Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 
               2.304  

Alüminyum ve alüminyumdan eşya                2.070  

Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 
               1.150  

Cam ve cam eşya                   859  

İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve 

izotopların organik-anorganik bileşikleri                   598  

Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı                   535  

Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden 

bunların aksam ve parçaları                   260  
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Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.)                     59  

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar                     35  

Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, 

enzimler                     14  

Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, 

vernikler, macunlar, mürekkepler, vb.                     12  

Kaynak: TÜİK 

5.1.2.Konya – Uganda 2022 Yılı İthalat Kalemleri 

 

FASIL_ADI İTHALAT 

DOLAR 

Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve 

meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve 

kaba yem 

304475 

Kaynak: TÜİK 

 

5.1.2.Türkiye-Uganda -Konya Yıllara Göre İthalat / İhracat Rakamları  

 Türkiye- Uganda Rakamları 

Dolar 2019 2020 2021 2022 

İhracat 32.427.019 52.506.315 57.086.024 61.981.196 

İthalat 7.406.944 8.896.820 12.053.407 27.205.044 

Kaynak: TÜİK 

 

Konya-Uganda Rakamları 

Dolar 2019 2020 2021 2022 

İhracat 900.561 705.371 1.697.512 1.550.074 

İthalat 14.254 0 755 304.475 

Kaynak: TÜİK 
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